

# COMUNE DI BARDONECCHIA

## PSR MISURA 8

INVESTIMENTI NELLO SVILUPPO DI AREE FORESTALI E NEL MIGLIORAMENTO DELLA REDDITIVITÀ DELLE FORESTE

OPERAZIONE 8.5.1 -Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali

Miglioramento della resilienza delle foreste di protezione del Comune di Bardonecchia

ELABORATO

**2**

**PROGETTO ex DLGS 50 del 18/04/2016 Art 23 commi 14-15**

COMPUTO E PROSPETTO ECONOMICO

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA

Via Pellousiere n°6 OULX (TO) C.A.P. 10056

Tel 0122 - 831079 Fax 0122 - 831282

E.MAIL bacinimontani@cfavs.it - cfavs@postecert.it

P.iva 03070280015 - C.F. 86501390016



**AREA FORESTE**

CODICE DOCUMENTO

area	anno incarico	n.commissa	revisione	n. elaborato	n. archivio
0 2	2 0 1 9	0 3 4	0 0	0 2	0 0 0 0

Motivo revisione :

SETT.22

Dott. For. Carlotta SCAMPINI

DATA

REDATTO DA:

SETT.22

Dott. For. Alberto DOTTA

Dott. For. Alberto DOTTA

DATA

PROGETTISTA e R.D.D.

RESPONSABILE DI COMMESSA

COMMITTENTE



COMUNE DI BARDONECCHIA

Piazza A. De Gasperi n°1

Tel. 0122 - 999985

Fax 0122 - 96895

E.MAIL comune.bardonecchia@pec.it

VISTO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Analisi prezzi da prezziario Regione Piemonte 2020

Nuovo prezzo A		Taglio a scelta colturale	U.M.	prezzo	quantità	costo
<b>23</b>	<b>23.P01.A15</b>	Operaio Qualificato Super				
23	23.P01.A15.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	23,38	0,7	16,366
<b>23</b>	<b>23.P01.A20</b>	Operaio Specializzato				
23	23.P01.A20.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	24,38	0,7	17,066
23	23.P01.A20.015	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato - Funzione Capo squadra	h	24,47		
<b>23</b>	<b>23.P01.A25</b>	Operaio Specializzato Super				
23	23.P01.A25.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	25,98		
23	23.P01.A25.015	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato - Funzione Capo squadra	h	26,24	0,7	18,368
<b>23</b>	<b>23.P10.A05</b>	Utilizzo di motosega professionale				
23	23.P10.A05.010	media: cilindrata 50 cc, potenza 2,9 kW, barra 45 cm	h	5,58	1,4	7,812
<b>Nuovo prezzo A</b>		<b>Taglio a scelta colturale eseguito in condizioni di minima difficoltà, con discreta viabilità forestale di accesso al cantiere, in foresta di conifere</b>	<b>m<sup>3</sup></b>			<b>59,61</b>

Nuovo prezzo B		Ripristino di popolamenti danneggiati o distrutti	U.M.	prezzo	quantità	costo
<b>23</b>	<b>23.P01.A15</b>	Operaio Qualificato Super				
23	23.P01.A15.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	23,38	0,8	18,704
<b>23</b>	<b>23.P01.A20</b>	Operaio Specializzato				
23	23.P01.A20.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	24,38	0,8	19,504
23	23.P01.A20.015	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato - Funzione Capo squadra	h	24,47		
<b>23</b>	<b>23.P01.A25</b>	Operaio Specializzato Super				
23	23.P01.A25.005	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato	h	25,98		
23	23.P01.A25.015	Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato - Funzione Capo squadra	h	26,24	0,8	20,992
<b>23</b>	<b>23.P10.A05</b>	Utilizzo di motosega professionale				
23	23.P10.A05.010	media: cilindrata 50 cc, potenza 2,9 kW, barra 45 cm	h	5,58	1,6	8,928
<b>Nuovo prezzo B</b>		<b>Ripristino di popolamenti danneggiati o distrutti per danni abiotici quali schianti da vento, neve o valanga</b>	<b>m<sup>3</sup></b>			<b>68,13</b>

<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>					
<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>prezzo</b>	<b>quantità</b>	<b>costo</b>
<b>Nuovo prezzo A</b>	<b>Taglio a scelta colturale eseguito in condizioni di minima difficoltà, con discreta viabilità forestale di accesso al cantiere, in foresta di conifere</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>€ 59,61</b>	<b>4169,92</b>	<b>€ 248.577,51</b>
<b>Nuovo prezzo B</b>	<b>Ripristino di popolamenti danneggiati o distrutti per danni abiotici quali schianti da vento, neve o valanga</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>€ 68,13</b>	<b>400</b>	<b>€ 27.251,20</b>
<b>TOTALE</b>					<b>€ 275.828,71</b>

<b>QUADRO ECONIMICO</b>		
<b>A</b>	<b>IMPORTO NETTO LAVORI</b>	<b>€ 275.828,71</b>
<b>B</b>	<b>SPESE TECNICHE</b>	<b>€ 11.033,15</b>
<b>C</b>	<b>IVA su A</b>	<b>€ 60.682,32</b>
<b>D</b>	<b>IVA su B</b>	<b>€ 2.427,29</b>
<b>TOTALE</b>		<b>€349.971,47</b>